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12 Relacion de gercicios de formulacién

Formular o Nombrar_(de una sola forma) seguin corresponda, las siguientes especies quimicas:

Formular

Cloruro de nitrégeno(l11)
Hidroxido de calcio
Peroxido delitio
Oxido de hierro(I1)
Sulfuro de sodio
Hidroxido de plomo(ll)
Diéxido de dipotasio
Hidroxido de plata
Oxido de estafio(IV)
Hidréxido de aluminio
Sulfuro de bario

Oxido de plata
Hidréxido de sodio
Sulfuro de hidrogeno
Oxido de plomo(IV)
Hidroxido de cobre(l1)
Cloruro de niquel (1)
Peroxido de bario
Hidruro de fosforo(l11)
Hidroxido de potasio
Acido clérico
Permanganato de sodio
Hidruro de potasio
Peroxido de cobre(l)
Hidrogeno(trioxidonitrato)
Sulfato de aluminio
Hidruro de magnesio
Hidroxido de bario
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Nombr ar
Cu2+
ClOs™
H,SO,
KoMnOy4

H,PO,~
FeCls
NaMnO,

NaHCO;
AI**
NO3z~
Fe,Os
LIHCOs
M g2+
Li,O

FeS

N azH PO4



29.
30.
31.
32.
33.

35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.

45,
46.
47.
48.
49.
50.
51,
52.
53.

55.
56.
S7.
58.
59.
60.

Formular
Clorato de potasio
Oxido de bario
Cloruro de plata
Hidruro de berilio
Hidroxido de plomo(1V)
Trioxidonitrato de sodio
Cation cobre(l)
Oxido de sodio
Sulfuro de hierro(l11)
Anion sulfito
Hidroxido de hierro(l1)
Cloruro de magnesio
Acido mangéanico
Bromuro de fosforo(l11)
Hidrogenocarbonato de litio
Cation mercurio(ll)
Cromato de plata
Trihidrogeno(tetraoxidofosfato)
Carbonato de bario
Hidroxido de mercurio(ll)
Acido nitroso
Trioxidocarbonato de disodio
Trihidruro de antimonio
Permanganato de calcio
Trioxidoclorato de amonio
Hidroxido de calcio
Bromuro de plata
Cloruro de dimercurio(l)
Hipoclorito de sodio
Perclorato de potasio
Fosfano
Trioxido de dihierro

29.
30.
31.
32.
33.

35.
36.
37.
38.
39.

41.

47.

49.
50.
51.
52.
853

55.
56.
57.
58.
59.
60.

SHEREN

Nombrar

Pls

Cu’

Ca0,
KBr
Fex(SO4)3
NO,

SO,
CU(OH)2
HCIO
AgsBO3
Lio,HPO,
L|2M NO4
BaO
K>Cr,0Oy
Pb2+
Ca(HCO;)
NaOH
H,SO;
SO5*
Fe(OH),



61.
62.
63.

65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
7.
78.
79.
80.
81.
82.
83.

85.
86.
87.
88.
89.
90.

Formular
Acido crémico
Acido hipoyodoso
Acido fosforico
Didxido de platino
Acido bromhidrico
Carbonato de potasio
Bromuro de potasio
Acido sulfuroso
Sulfato de hierro(l11)
Dihidruro de cobre
Trioxido de dicromo
Acido bérico
Heptadxido de dimanganeso
Acido hipocloroso
Nitrito de hierro(Il)
Permanganato de magnesio
Monoxido de nitrégeno
Acido perbrémico
Dihidrogenofosfato de hierro(l11)
Sulfuro de estroncio
Tricloruro de cromo
Y odato de cobre(l1)
Oxido de niquel (111)
Acido nitrico
Sulfato de bario
Hidruro de aluminio
Hidroxido de cobre(l1)
Dihidrogeno(tetraoxidosulfato)
Perclorato de potasio
Hidruro de estroncio

61.
62.
63.

65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.

85.
86.
87.
88.
89.
90.

Nombrar
KCIO3
H,SO,
FeO
CrBr3
Ag"
Ni 203
Se0y”
HNO,
STohe
Cu,O
Nau nO4
HY(NOs),
M gCl 2
H,CO3
H4Si 04
HF
BaCOs3
PtO,
Fels
Pb(SO4)2
Li 202
PCl5
NiH3
N 205
H.Se
AngrO4
HM nO4
NiCl,
CaO
NH3



